Приточно-вытяжная установка с рекуперацией тепла (энергии)
Руководство пользователя RU
KOMFORT Ultra EC S2 300-H S2
KOMFORT Ultra EC L2 300-H S2
KOMFORT Ultra EC L2 300-E S2
KOMFORT Ultra EC S2 300-E S2
KOMFORT Ultra EC S2 300-H S14
KOMFORT Ultra EC L2 300-H S14

Крепежный комплек 1 шт
Упаковочный ящик 1 шт.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
KOMFORT Ultra EC S 2 300 E S14 white
Корпус
white – окрашенная в белый цвет сталь
Управление
S2 – регулятор CDT E/0-10,
S14 – сенсорная панель управления белого цвета
Тип установки
H – вентиляционная установка с рекуперацией тепла
E –  вентиляционная установка с рекуперацией энергии
Номинальная производительность, м3/ч
Модификация корпуса
Расположение патрубков
S– вертикально расположенные патрубки
L –  горизонтально расположенные патрубки
Тип двигателей
ЕС – электронно-коммутируемые
Компактное исполнение
Серия установок
www.blaubergventilatoren.de KOMFORT Ultra EC S2/L2 300-H/E S2/S14
4
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
МОДЕЛЬ KOMFORT Ultra EC S2/L2 300-H KOMFORT Ultra EC S2/L2 300-E*
Напряжение питания установки, В / 50-60 Гц 1~ 230
Максимальная мощность установки, Вт 165
Максимальный ток установки, А 1,3
Максимальный расход воздуха, м3/ч 300
Уровень звукового давления на расстоянии 3 м, дБ(А) 33
Температура перемещаемого воздуха, ˚С от -25 до +60
Изоляция 20 мм, минеральная вата
Вытяжной фильтр G4
Приточный фильтр G4, F7
Диаметр подключаемого воздуховода, мм Ø125
Вес, кг 32 28
Эффективность рекуперации тепла**, % 55 - 79 51 - 73
Эффективность рекуперации влаги**, % 26 - 45
Тип рекуператора Перекрестного тока
Материал рекуператора Полистирол Полимеризованная целлюлоза
Класс энергосбережения для установок с  регулятором  S2 B C
Класс энергосбережения для установок с управлением S14 A
*Установка оборудована энтальпийным рекуператором, не требующим отвода конденсата.
**Эффективность рекуперации тепла / влаги указана в соответствии с EN 13141-7
KOMFORT Ultra EC S2 300                                                                                          KOMFORT Ultra EC L2 300
287 287
810
714
447 447
C
495
154
78
105
246 154 80
B
Aø122
ø122
ø18
B A
171
135
42 143
714C
МОДЕЛЬ A B C
KOMFORT Ultra EC S2 300 150 110 43
KOMFORT Ultra EC L2 300 150 110 43
KOMFORT Ultra EC S2 300 S14 198 255 63
KOMFORT Ultra EC L2 300 S14 164 295 63
Изделие применяется в закрытом помещении при температуре окружающего воздуха от +1 °C  до +40 °C и относительной
влажности до 80 %.